ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

0-1/е~...д_ 2017года№ ~1/:У
г. Калининград

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики

Калининградской облас!и от 30 октября 2017 года № 644

В соответствии Положением о Министерстве социальной политики

Калининградской области, утверждённым постановлением Правительства

Калининградской области от 28.10. 2005 № 13 пр и к азы в а ю:

Внести изменения в приказ Министерства социальной политики

Калининградской области от 30 октября 2017 года № 644 «06 утверждении
нормативов штатной численности организаций социального обслуживания
Калининградской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, социальных приютов для детей и подростков» следующие изменения:

1. В приложении к приказу пункт 2.2. изложить в следующей редакциИ:

2 2 Нормативы штатнои численности:
г !

[ No 1 Наименование
1 п/п 1 должности
1 i
1

.

11.
1

2.

1
1
1

1

!з.
1
!

i
1

!
г
14.
1

1

1

i
'

5.

i
i

1

!директор

Заместитель

директора по

воспитательной

работе

~Заместитель
1 директора по
!социальной
i работе
1

1 Заместитель
1 директора по

административно

-хозяйственной

работе

) Заведующий
1

1 хозяйством
i

'

Кол-во Количество штатных единиц

штатных в зависимости от количества

единиц получателей социальных

до 24

1

1

1

услуг (чел.)

от25

до 50

1

от 51 и
более

1

1 1

1 1

Примечание

Штатная единица вводится при

наличии лицензии на

образовц:rельную деятельность

(начальник

хозяйственного

отдела)

6. , Эаведующий
отделением

7. Главный

бухгалтер

8. Бухгалтер

9. Экономист

10. IОрисконсульт

j 11. Специалист по
кадрам

12. Секретарь

! (делопроизводите
ль)

113. I Системный
i администратор

! j (администратор
i i баз данных)

Г~4. Специалист по
1 охране труда

15. Специалист по

пожарной

безопасности

16. Психолог

17. Педагог

психолог*

1

1

2

1 1

0,5 1

0,5

0,5 0,5

0,5 0,5

0,5

0,5

1 1-2

2

1

1

1

1

0,5-1

1

1

2,5-5

Штатная единица вводится при

наличии отделений. Количество
щтатных единиц определяется

исходя из количества отделений

*Штатная единица вводится при

наличии лицензии на

1 1 образовательную деятельность и
1 i наличии групп получателей услуг с

~·~~~~~~+-~~-+~~~--if--~~>--~~~+o~в_з~~~·~~~~~~~~--j
i 18.1' Учитель --
! дефектолог,
! ~учитель-логопед

1 (логопед)

19. Социальный

педагог

0,5-2

0,5-1

Штатная единица вводится при

наличии лицензии на

образовательную деятельность и

получателей социальных услуг

имеющих статус детей-сирот и

детей, ОБПР

Штатная единица вводится при

наличии лицензии на

образовательную деятельность и

получателей социальных услуг

имеющих статус детей-сирот и

з

детей, ОБПР.

20. Педагог 0,5-1 1-2 Штатная единица вводится при

дополнительного наличии лицензии на

·' образования образовательную деятельность,

утвержденных программ

дополнительного образования , а
также материально-технических

условий на реализацию этих

программ. Количество штатных

единиц определяется

руководителем организации исходя

из количества таких

образовательных программ.

21. Инструктор по * Штатная единица вводится при
труду* наличии лицензии на

образовательную деятельность,

утвержденных программ

дополнительного образования, а

также наличия мастерской для

организации трудового обучения.

Количество штатных единиц

определяется руководителем

организации исходя из количества

образовательных дополнительного

1 образования.

22. Инструктор по *Штатная единица вводится при

физической наличии лицензии на

культуре* образовательную деятельность,

утвержденных программ

дополнительного образования, а

также материально-технических

условий на реализацию этих

программ. Количество штатных

единиц определяется

руководителем организации исходя

из количества таких

образовательных программ.

23. Специалист по
i

*Количество штатных единиц

социальной
\

определяется руководителем

работе* организации с учетом

рекомендаций по организации

деятельности специализированных

учреждений для

несовершеннолетних,

нуждающихся в социальной

реабилитации, утвержденных

постановлением Минтруда РФ от

29.03.2002 № 25

4

124.
-

Специалист по *Штатная единица вводится из

1
реабилитационной расчета 1 специалист на каждые 20
работе* получателей социальных услуг

нуждающихся в

реабилитационных услугах

12s. Воспитатель* *Штатная единица вводится при
i

наличии лицензии на
:

образовательную деятельность и
i И3 расчета 2 воспитателя на !

каждую группу детей дошкольного

возраста не посещающих

образовательные учреждения,

групп дневного пребывания для

126

детей с ОВЗ

Младший *Штатная единица вводится из

воспитатель расчета 1,5-2 младших
(помощник воспитателя на каждую группу

воспитателя) *

27 · 1 Библиотекарь 0,5-1 Штатная единица вводится при

~~
наличии в организации

1
библиотечного фонда

Врач (врач- *Штатная единица вводится при

специалист)* наличии медицинского отделения и

1
лицензии на медицинскую

деятельность. Выбор специалиста и

количество таких специалистов

определяется руководителем

1

организации с учетом имеющихся

1 уставных, лицензированных видов

медицинской деятельности. i
1

29. Заведующий 0,25 Штатная единица вводится при

медицинским наличии медицинского пункта.

пунктом

1

30. 1 Медицинская 1 Штатная единица вводится при

!сестра наличии медицинского

(фельдшер) отделения.

1,., 1
.) . Санитарка 0,5 Штатная единица вводится при

наличии медицинского отделения.

32. Повар 2 2,5 3

1
зз.1 Кухонный 0,5 1 2

j .
1 Р,абочий

i 34. Машинист по 1 1 1,5
1 стирке белья и 1

ремщпу

спецодежды

1

35. I Заведующий 0,5 1

складом

(кладовщик)

36. Кастелянша
·'

37. Рабочий по
комплексному

обслуживанию и

ремонту зданий

38. УборщИк
территории

(дворник)*

1

1

1
1

1 1

1 1

: 39. 1 Уборщик
служ:ебных

помещений*

40. Оператор

котельной*

41. Машинист

(кочегар

котельной)*

0,5

5

0,5 1

1 1,5-2,5

*Количество штатных единиц
определяется руководителем

организации с учетом

рекомендаций по организации

деятельности специализированных

учреждений для

несовершеннолетних,

нуждающихся в социальной

реабилитации, утвержденных

постановлением Минтруда РФ от

129.03.2002 № 25

*Количество штатных единиц

определяется руководителем

организации с учетом

рекомендаций по организации

деятельности специализированных

учреждений для

несовершеннолетних,

нуждающихся в социальной

реабилитации, утвержденных

постановлением Минтруда РФ от

29.03.2002 № 25

*Штатная единица вводятся при

наличии в организации

автоматизированной котельной.

Количество штатных единиц

норм

норм

определяется с учетом

рабочего времени,

обслуживания и

установленных

законодательством

сезонности,

действующим

*Штатная единица вводятся при

отсутствии автоматизированной

котельной. Количество штатных

единиц определяется с учетом

норм рабочего времени, норм

обслуживания и сезонности,

· установленных действующим

[
1

1 законодательством
~~~~~~~~~~~~-~~'--~~~-'-~~~.__~~~~~~-~~~~~~~~~~~~~

6

42. Слесарь-электрик 0,5-1 Штатная единица водится при

по ремонту условии отсутствия граJiщанско-

электрооборудов правовых договоров на оказание

ания услуг по ремонту и обслуживанию
электротехнических коммуникаций

сторонними организациями

АЗ. Слесарь- 0,5 1 Штатная единица водится при

сантехник условии отсутствия гражданско-

правовых договоров на оказание

услуг по ремонту и обслуживанию

сантехнических сторонними

организациями

144. Водитель* *Количество штатных единиц

определяется из расчета 1
водитель на каждую единицу

автотранспорта

45. Сторож (вахтер)* *Количество штатных единиц

рассчитывается с учетом размера

1
обслуживаемой площади

1

помещений (территорий) и

требований трудового

законодательства. Штатные

единицы вводятся при условии

u отсутствия гражданско-правовых

i
договоров на охрану организации.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра А.И. Фещака.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального

опубликования.·

Министер социальной политики

Калининградской области А.В. Майстер

	pmspko2017-747 - 0001
	pmspko2017-747 - 0002
	pmspko2017-747 - 0003
	pmspko2017-747 - 0004
	pmspko2017-747 - 0005
	pmspko2017-747 - 0006